令和２年 ８月１２日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

高校生のまちづくり参画事業がはじまりました。

今年も、高校生達が自分たちの考えたまちづくりについて、実践活動がはじまりました。

昨年に引き続き武雄高校と連携し『高校生のまちづくり参画事業』を実施しております。

高校生が、武雄の未来について考える機会をつくり、高校生の視点でのまちづくりへの企画を考え、

実践・行動し、その成果を発表する報告会を 8/2７（火）10時から報告会を開催予定です。

本年度は、２８名の参加応募があり、各自で考えた事業が、５グループに分かれはじまりました。

今回は、コロナの影響で夏休み期間も短く短期間の活動となりますが、コロナ対策にも気を付けな

がら実施予定です。今回は、コロナの影響もあり、出来ることを出来る範囲で開催予定です。

なお、8月１２日現在決まっているイベント及び活動は、下記の通りです。

詳細は未定な部分がありますので、詳しくは、下記連絡先へお問い合わせください。

イベント名：ミニ防災フェスタ

日時   ：8月 16日 ９：００～１１：３０

場所   ：武雄市役所 1階ホール、武雄市役所駐車場

内容   ：心肺蘇生体験・消防車と記念撮影

      段ボール避難所づくり

現在、イベントとして計画しているグループは、1 つですが、それぞれが考えるまちづくりを実践

計画予定です。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市市民協働課 立花 TEL ０９５４－２３－９１２２

News Release